
UCHWAŁA NR VIII/44/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie 
Widawskiej 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnymi (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze na Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Dąbrowie Widawskiej, Rada Gminy Widawa uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Widawa do poinformowania 
wnoszące skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 
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Załącznik do uchwały Nr VIII/44/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 września 2024 r. 

W dniu 30 sierpnia 2024 r. do biura Rady Gminy Widawa wpłynęła skarga na 
działalność Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej 
dot. wstrzymania decyzji GOPS.ŚDS-5121.25.01.2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie 
skierowania skarżącej do ŚDS w Dąbrowie Widawskiej na okres od 2 stycznia 2023 r. do 
31 grudnia 2023 r. 

Niniejsza skarga została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 4 września 2024 r. Komisja działająca w imieniu Rady Gminy 

przeprowadziła wstępne badanie skargi. Ustaliła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (dalej kpa) Rada Gminy jest właściwa do rozpatrzenia 
skargi. 

W związku z powyższym Komisja wystąpiła do kierownika ŚDS o pisemne 
ustosunkowanie się do zarzutów wniesionych w skardze. 

Na kolejnym posiedzeniu w dn. 10 września 2024 r. członkowie Komisji zapoznali się 
z pisemnym wyjaśnieniem Kierownika ŚDS odnoszącym się do zarzutów zawartych 
w skardze. 

W w/w wyjaśnieniu wskazano, że 11 października 2023 r. Pani Kierownik ŚDS 
wystąpiła do kierownika GOPS dot. wstrzymania decyzji GOPS.ŚDS-5121.25.01.2023 ze 
względu na naganne zachowanie skarżącej na terenie Ośrodka i w autobusie podczas 
dowozu i odwozu z Ośrodka, a zgodnie z zapisami Regulaminu Organizacyjnego 
wprowadzonego Zarządzeniem Kierownika ŚDS w Dąbrowie Widawskiej z dn. 21 lutego 
2013 r. korzystający z usług Ośrodka ma obowiązek przestrzegać zasad współżycia 
społecznego w tym poszanowania przekonań, poglądów, zainteresowań innych osób 
przebywających w Domu, wzajemnej życzliwości do siebie jak i również pracowników 
Domu. 

Inny zapis Regulaminu wskazuje, że „uczestnikom zabrania się przychodzenia na 
zajęcia pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających; wnoszenia i spożywania 
alkoholu i innych środków odurzających na terenie Ośrodka”. 

W piśmie odnoszącym się do zarzutów Pani Kierownik informuje, że skarżąca 
nie stosowała się do wyżej wymienionego Regulaminu oraz ogólnych zasad współżycia 
społecznego, a tym samym dezorganizowała pracę Ośrodka. Jej zachowanie cechowała 
agresja słowna, stosowanie wulgaryzmów, gróźb do uczestników i pracowników. Poza tym 
w czasie dojazdu do Ośrodka spożywała alkohol, wnosiła go na teren Ośrodka 
i proponowała go innym pensjonariuszom. 

W związku z powyższym, Zespół wspierająco – aktywizujący działający w ŚDS 
przeprowadził ze skarżącą wiele rozmów motywujących do zmiany zachowania, jednak 
nie przyniosły one oczekiwanych rezultatów. 

W związku z powyższym kierownik ŚDS wystąpił w dn. 24 października 2023 r. 
o uchylenie w całości decyzji GOPS.ŚDS-5121.25.01.2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie skierowania skarżącej do ŚDS w Dąbrowie Widawskiej na okres od 2 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 
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Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Widawa stwierdziła, że wniesione w skardze 
zarzuty są bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 
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